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Asi 7 mil od Fremontu ze

PoplediiútoéUtěpěstovat! cukrovou třtinu ve vel-

kém Budou-l- i ostrovy ty připo
ZAJÍMAVOSTI

SaUváni mrtvo H Zastaralý

práva aby černochovi byl zabez-

pečen jeho domov i hlas o vol-

bách aby mu dána byla stejná
příležitost ku vzdělání a zaměst-

nání aby Indián byl přiveden na

cestu vzdělanosti a zušlechtění dle

potřeby a schopnosti
2 Velikým městům aby bylo

umožněno vládnouti sobě samým
svobodně čestně a poctivě

3 Volební osudí aby bylo čisté

jako posvátná nádoba a zprávy
volební dokonalé jak toho zákon

a spravedlnost vyžadují
4 Neznalost písma a nevědo-

most aby byly ze země úplně vy-

puzeny
5 Zabezpečení každému dělní-

ku i dělnici mzdy taková která by
stačila nejen ku spokojenému ži-

votu ale i ku zaopatření ve stáří
tak aby požíval každý člověk stej-

ného podílu ye státu samospráv-
ném

6 Vzrůst a rozšíření po celé

pevnině a po ostrovích tak rychlé
ale ne rychlejší než bychom mohli
udržeti v rovnosti při samosprávě

pod naší ústavou tak aby národo-

vé a plemena všecka mohla bráti

podílu na těchto ideálech a pomá-

hali k jejich uskutečnění

7 Založení mírumilovného vzo-

ru vlády jejž by národové rádi
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V mlztá a aodávkou do domu bei přílohy #

8 přílohou
Poítou pro Spojené Státy a Kanadu bas

Knihovny Americké

Kelaovaou Americkou SSJS

Po Čech bes přílohy
4JC'

pritohou
Kaíd pfedpl ctitel oprávotn Je k prémii

Oklálky

Drebnc' a rllzné ohlilky uveTeJBulem pouze
n kdy! peníze k objednám přiloženy Jsou

£ drobná ohláíky obytejné velkosti neplav
%huiíii palec čítáme 76 centí zs třikrát Bs

jixná obíáieni blahopřán! ámrtí a Jiná tíaV
1100 tři palce la kaidá nverwjnáai

Se k 't proto prlloll objednávce tolik
peníz Jak velkou ohlášku mitl ti přeje Ceny
Shlifek na delii dobu ornátu! M ochotná aa
eoisdáal

Zásilky peaei
Jsou nejbespeinejli kdy! ee koup! na polti

b expregau "Money Order" a tyt náa ae

aale xét v dopise saehjee-u(ko- u

bankovní Jest italika Jista Kde
akce platit! "checkein" na bank nechť aafle
fc eentá vice proto le tolik musíme pletu

tanku ta kolekci aneb ať koupi eraánka
a£aft) aa Omaku Chicafo neb New Terk Xa
létá drobných penál plljmeme tál I - a

íeentevá kolky Všechny eáellky nechf Jeeu

ajaiáay ped Jedaoduehou adreeuu pouaaaak- -
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Omaha Neb

Omaká Habr 26 pros lltt

mřel náhle farmář Theo Cool Cí-

til se t sice churavým po nějaký
čas avšak pracoval stále Když
v sobotu ráno nevstával Šla se

manželka jeho na něj poJfvati a

shledala již jen mrtvolu Zemřel
srdeční vadou

— Ve Wilber zahynul kraiau
Louis Jakubec minulý Čtvrtek n

honu bel k řece Big Blue a kdyt
se nevrátil ten den ani druhý Šli

jej hledat a nalezli utopeného Jak
se zdá zastřelil zajíce který se

utekl na led na řece Jakubec se

pustil za ním ale probořil se na

nedostatečně silném ledu a uto-

nul

— V říjnu roku 189a zmizel z

obce Logan farmář Andrew M oli-

ne aniž by po něm nějaké stopy
zbylo Měl v okresu majetek nad
nímž byl ustanoven Chas Moline

správcem a když 6e jeŠtěnyní žád-

ná stopa po zmizelém neobjevila
byl prohlášen úředně za mrtvého
Teď aby se tak ten úředně mrtvý
objevil?

— V Hastings se projížděla sl

učitelka Knightova na kole při
čemž narazila na překážku na uli-

ci se nalézající Potloukla se při
tom a teď žádá od obce na tu bo-

lest flastr v podobě }1i2ooo
Skromné to přání ale jen jestli
slavná městská rada uzná tu bolest
za tak velikou aby na ní takový
obkladek vložila

— T Duda v Linwood Neb
má na skladě vozy boxnyna vozy

kočáry všeho druhu drtiče šroto-

váky větrníky pumpy kádě po-

stroje na koně a všeho druhu
řemení Krajané učiní dobře'

když si u něho prohlédnou zásobu
a zeptají se na ceny než půjdou
jinam koupit (4tí)

yr~ Dnešním dnem počíná sjezd
učitelů nebraských r

v Lincoln

který potrvá do 29 pros Spo-

lečnost učitelská čítá asi 1200

členů a toto bude již 34 sjezd
jejž odbývá Při té příležitosti
budou odbývány různé přednášky
z oboru vychovatelství i nichž

se probere Školní vzdělání od dět-

ských zahrádek až do vysoké ško-

ly a na" tělesný vývin obého po-

hlaví nebude také zapomenuto

'—-- Guvernér Poynter stojí na

svém že vojáci kteří zastřelili

vojenského sběha u Fort Crook

musejí býti stíhání civilními soudy
Nejprve to nařídil okres právníku

Sarpy county ale ten nechce uva-

lili na okres zbytečné výlohy a

proto neuposlechl' Teď to zase

ukládá státnímu návladnímu ale

jak se zdá ani ten nechce do toho

kyselého jablka kousnoutí

: — V North Platte vloupali se

zloději hned 4 prosince do ná-

kladních vozů železničních odkud

ukradli mnoho zboží Železniční

správa krádež tajila zatím však

zjednala zkušené detektivy ku vy-

pátrání zločinců jmž podařilo se

v neděli nejen pachatele ale i lup
jejich nalézti Ukradené zboží na-

lezeno bylo v domě Hupferově
dále od města a tři muži tam byli
zatčeni

— Na mnoha místech v Nebra-sc- e

je znám P S George co lékař

kterému se prý podařilo veléčiti

mnohé těžké případy nemoci Léčí

prý hypnotismem magnetismem
vodou i bylinnými léky ale že ne-

pobyl pravidelný čas na lavicích

universitních nechce mu dáti ra-

da zdravotní certifikát ku provo-
zováni prakce Byl již také něko-

likráte zavřen za to že provozuje
lékařství bez úředního povolení a

proto se o ně uchází u vrchní

státní rady Vedle svých vědo-

mostí lékařských vyzná se i také r
citování duchů a jest tedy pravým
všeumělcem

— V Kobesově síni ve Wilber

sešlo se v sobotu týden asi 75 ob

čanů aby pojednali o založení tě

žařského družstva kteréž by za

počalo dolovati uhlí na Karpíškově
farmě Dle udání Franka Tesaře

kterýž vrtal na zkoušku je vrstva

uhlí 2 1 palců a to v hloubce as

300 stop Ve schůzi jednáno bylo
o založení akciové společnosti s

kapitálem f 1 o 000 dílce po I25
Ve schůzi bylo upsáno #1500
tím dorozuměním že má toto

upsání mfti platnost pouze jestli
do 1 února 1900 'upsány budou

ostatní Přejeme podniku tomu

zdaru ale neaí--h vrstva uhlí sil

nijší než 21 "palců jest ovšem

tiabi naděje že se může a úspě
cnem dolovati !

niPNOTYssím Saadne
atíok Tato

bfMaoa sfln Mát taai—i ssee
pvvwéittvý kolek pHnaM eMIafk

í k:?icc:::i
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Dr Peter Fahrney Chicago lil
'Dovolte bvoh taaflWri Vám nhinrll

návku pro Dra Petra IXoboko zmínil
se let o zKusenostl Jakéí jsem s lékem
Vašim zaiil Více nei dva roky trpěl
jsem chorobou jater a ledvin a sku-s- ll

jsem veliký počet různých léků a
utratil velké částky peněz za lékařaké
neiu w Deze vieňo vjledku Koneě
ně odhodlal jsem se vzítt poslední
útočiště k Vašemu Dra Petra Uobuku
a poslal jsem st pro 12 láhví na zkou
šku a k mé veliké radosti a velikému
překvapení poznal Jsem na sobě neo-

čekávanou změnu k lepšímu dříve nei
Jem polovičku láhví spotřeboval Uží
val jsem aaie až jsem spotřeboval as
tak čtyry velké láhve a ' uzdravil jsem
le Úolně Jest tomu nvni na rlva ml
sice co jsem přeBtalužívatl onoho léku
a mouu Vftm a potěienim sděliti ía
Jsem nyní tak sileu a zdráv jako
Jsem byl před dvaceti lety ač jest mi

nyní 69 let
Mním to býti mou povinností bych

Vám ct dr FHhruey za Váš známe-ni- tý

lék eo nejvřeleji poděkoval ač

slovy těžce dá se vystihnout jakou
cenu Ji Vašemu léku přikládám
Vidy s radostí každému odporučím '

Dra Petra Hoboko které by chováno

býti mělo v každé domácooati v naší
zemi S díky váš

ANDREÁS GULIil UT

Když všechny jiné prostředky selha-

ly zkuste Dra Petra Hoboko ale nač
čekati tak dlouho? Tento proslavený
lék působí již pres 100 let jakožto
krev čiftfcf a zdraví vracejíc! prostře
dek Nelze ho dostat! n lékárníků
Jenom místní Jednatelé bo prodávají
Není li nikoho ve vašem sousedství

pište majiteli Adresujte: Dr Peter
Fahrney 112 -- 114 So Hoyne AveChi-cag- ij

III

Vyléčili oastutenf v Jednom dnu

TjííveJte Laxatlve Brotno Quinlne tabletky
lékárnici vráti peníze jcatli vás navyláí 2fo

Podpla na kaidé bednlíee G W O rove lOiní

Záchvaty trvale vvléřeny Záchvay a ner
vnaiioat zmlzi po Jednodenním uiiváni Dr
Kllne'8 Oreat Nerve Reetorer ZaJlete al pro
?12 00 labev na zkouSku Obdriite JI zdarma

K Kline Md m Arch Ht Philadelphie
Pa 4 v ♦ HWinifitf

a více etáláho vytřiku e

katilemu kdo pře1 vezme Jednatelství nafjlrh
vlasteneckých loveckých
přírodních a nábzenLych
obrazil Nemf jte áádné oba
vy snad před ztrátou

O aSfULBEKMANJÍ
P2 6U Paul Mlnneaota

OMAHA
1X3 A N BtTlXDlNO ABSOCíATION
na Meiteatb blíteWté ulice (u Han

com Farko) na kterém! Jeat ochotna vysta-
vili příbytek pro nCkouo kdo by chtěl lot
koupili na taěsicni aplátky Hlaste ae u: O If
Nattinger becyH Bee Bldg &at

PIDU 1 k pronajmutf neb prodeji —r AIVII A Viúfe obdělaná farma o tM
akrecb blize Crete Nebr pronajme ae lad no
na 1 al 6 roka aneb prodá vhodné partii aa
inadná podmínky Adreaujte:

I L B 8TRV7ART
3 ?7

V S National Bank Bulldlng
DTSS-- 8k Omaua Nebr

Krásný

NÁSTĚNNÍ KALENDÁfí

okdrií každý kdo mi Zkile 10 centů Ka-

lendář tes-jei-t 11x14 palců veliký s kra-luý- ra

obrazem v barvách který předsta-

vuje
" ' '" " ga ' Nikdo nebude

lilovati1 třeh 10 centů za tuto krásnou

upomínku na válku španílsko-ameri-ck- ou

Mohou lil poštovní známky za

lány býti Udejte svou správnou adresu

Objednávky adresujte- -

Josef Sedivy

Lešetínský kovář
Před nřkolika lety vydána byla v

Praze tíchvatná výpravná báaea Svato
pluka Čecha ''Leáetinaký kovář"

v ní otrýnit taty ponSmčovánl
Českých dSdin čizozemakými fabrika r-

ity a vřelá láska lidu Českého L řeči
otců svých LeSetinský kovář vzot
pravého Čecha cdoruíe snahám po
nícíovacím a zaplatí vzdor svůj živo-

tem neboť za ponémčovately atojímo
cné rameno "zákona a spravedlnosti"
Básea psaná v slohu lehkém a pfeca
úchvatné zajímavém apúaobila velikjf
rozrach V£ak ten trval na Vrátcei
Vláli ii ikonfiikovala! Jen neco málo

výaaku před konfiskací rozprodaných
přišlo mezi lid Jsouce přesvědčeni
ie přijdetn vstříc přání každého milov-
níka nslechtilé četby vydali jsme se
volením spisovatele

' básea tuto v
plném znřnl konfiskovaného vydání
A v očekávání tom jsme se nemýlili
tichem pn íloroku rozebránoprvé vy-
dání skrovné ovsem a uspořádali jsme
vydáni druhé v mnohem lepit a doko
nalejái upraví a větším formátě nei
bylo prvé Báseň tvoří knihu o 89

stranách a prodáváme ji po 26c t Do
Cech se zaručením za 50c z druhého
vydání (ana kniha valné tčiaí) za 65ct
Kdo tání za hotové n

Pokrok Zépadti
Omařja Htb

Za sníženou cenu!
Mime posad níkolik výtisků spisu

Královské vénsécfctoMilník
a okres EilsickJ

stery a velkosi píli aeatavlí fca velké
vé ikodé vlaatnlm nákladem vydal

ntéstaké ikoly pan Lud Boehm
Jest to apia objemný neboť čtá 936
strast velkého íormáta 55 obrazy a
mapou okrean caOntckého m znčsU
Kaldý rodik mělnicky měl by chovali
apts tento obsáhající popis a dějiny

rodiaté ťao apiaovatet oprávan-ná- a

kal nabídnutí tbytka jpiaa za
cen valní aníienoa a sice bodem tyl
prodávat! ayal aa tt t$ I poitovaH
aásylkon Dříví ill cena $400 žádný
Mílničaa aesinai ae nyní vymloavaú
na cena knihy neboť ta tato cena Je
v právali levsMm Hlaate ae brsj
áValreaajtei rátirtlť-- S

jeny ku Spojeným Státům třeba

jen obchodně přenese tam brzy
velkokapitál americký nejen vypě-
stování surového cukru ale í vše-

cky rafinerie tak Že Spojené Státy
ztratí nejen výnos plynoucí z pě-

stování řepy nýbrž i z rafinerií

Výroba cukru

Ze statistické úřadovny Spoje-

ných Států rozeslán byl oběžník
v němž se udává výroba cukru

jeho cena a poměr vyrobeného cu-

kru ze řepy ku cukru třtinovému

Zpráva ta dí:

"Dvě třetiny všeho cukru na
světě vyráběného tvoří cukr řepo-
vý Před rokem 187 1— 2 neob-nášel- a

výroba řepového cukru 1

milion tun kdežto letošní výtě-

žek dle posledních odhadů bude
obnášeti 5510000 tan Cukru
třtinového v roce 1871— 2 bylo
vyrobeno 1599000 tun letošní

jeho výroba bude obnášeti asi
tun Výroba cukru třti-

nového se tedy sotva zdvojnásobi-
la během doby výše udaaé kdežto

výroba cukru řepového byla více
než strojnásobena Za to však
cena cukru poklesla méně než na
polovici V roce 1871 — 3 obná-

šela průměrná cena cukru ze všech
cizích zemí do Spojených Států
dováženého $537 za 100 liber a
obnáší nyní {229
Tato fakta jsou dokázána sesta-

vením dát v pokladniční úřadovně
statistické aby bylo vyhověno
potřebě informační ohledně výroby
cukru pro kongres až uvažovati
bude o poměrech ostrovů cukr

vyrábějících které přišly nedávno
v bližší styky se Spojenými Státy
' Žádná jiná výroba chlebovin se

nevyvinula tak úžasně rychle jako
výroba řepového cukru V roce

1854 obnášela veškerá světová

výroba cukru burákovébo jen
182000 tun do roku 1864 do-

stoupila 536000 v roce 1874 již
obnášela 1219000 v roce 1882

2545000 v r°ce 1894 4792793
a v roce tomto dostoupila na

tun V letech 1854— 5

obnášela výroba cukru řepového
13 procent celkové výroby světo-

vé nyní však obnáší již 66 pro-

cent " v
Takto se přešinulo těžiště výro-

by cukerní v méně než půl století
z krajin tropických na sever a rol-

ník mírného podnebí dokázal svojí
schopnost nejen v soutěži s laci-

nou prací horkého podnebí ale

ještě snížil o polovici cenu výro-
bků!'

Zprávě této přiložena jest stati-
stická tabulka výroby a ceny cu-

kru od roku 1 871 do letoška jakož
i počet tím vyrobeného cukru ze

řepy a třtiny Dle této tabulky
obnášela výroba cukru řepového
roku 1871 1020000 tun třtino-

vého 1599000 tun a průměrná
cena $537 za 100 liber Výroba
obojího cukru stoupala a letos do-

sáhla při řepovém 5510000 tun

při třtinovénr 2904000 tuny a

cena poklesla na $239 za sto li-

ber

Resoluce senátora Hoara

Ve spolkovém senátu podal
senátor Hoar resolu-c- i

následujícího znění:

Jelikož národ americký a někte-

ré státy v Unii v dobách minu-

lých historicky důležitých při
prohlášení neodvislosti a zřízení

své ústavy převzali velikou zodpo-
vědnost uznali za nutné prohlásí
ti příčiny proč národ a státy ony

byly utvořeny a jakých důležitých
úkolů se národ domahati chce

svou politickou činností a

Jelikož ukončení války osvobo-

zení Spojenými Státy lidu na Ku

bě Porto Riku na západní polo-

kouli a Filipínských ostrovů na

východní snížilo onen lid na stu-

peň skutečné závislosti od Spoj
Států což zavdává příčina ku
zvláštnímu prohlášení proto bu-

diž
Uzavřeno Že tato republika lne

k naukám naznačeným v minulo-

stí v Prohlášení neodvislostijakož
i v její státních a národní ústavě:

Že příčiny trvání její politické
Činností mají býti spatřovány v

zušlechtění lidstva v povznesení

nejaížiícb a nejsprostších členů

svých aby se pod jejl zákonitou
mocí naučili liti Život svobodný

kp cti vládám o jejícbi způsob
máji "práv© rozhodovali aV jejichž

správě mají vSichni stejného podí-
lu - ' Nejdůlelitějšími a '

ntjnnt-nějl- mi

účely' vládo7iní~pal jsou:
1 Rosfelenf c&£a£bo úkolu

j-- 3 kILLM tlz%crt ť-zz-zt tt tí'3
(' y - "y r— T f '

způsob pohřbívání mrtvolná hřbi

tovy pomalu ale jistě ztrácí své

příznivce a téměř ve všech ze-

mích zřizována jsou četná krema-

toria v nichž mrtvoly nebožtíků

jsou spalovány' Ačkoliv před 20

lety byla postavena
'
v Evropě a

Americe pouze ve třech městech
krematoria (ve Washingtonu v

Gottě a v Milánu) jest dnes již v

různých městech postaveno 70
krematorií z čehož připadá 20 na

Spojené Státy a ty na Itálií Ve

Francii bylo za minulých 10 let

spáleno 37000 mrtvol a v Anglii
ač myšlénka tato pomalu se ují-

má přece jen jeví se každoročně
větší počet spalovacích aktů ve

čtyřech postavených krematotií
V Německu stává nyní 5 kremato-

rií: v Gothě' Hamburgu Heidel

bergu Jeně a v Offenbachu k

těmto přijde co nejdříve šesté v

Mannheimu a sedmé v Eisenachu
Minulého řokd pochováno v Ně-

mecku 423 mrtvol ohněm Švý-

carsko má 2krematoria (v Cury-

chu a Basileji) Švédsko taktéž to-

lik (ve Stockholmě a Gothenbur-gu- )

kdež minulého roku sedmde-

sát pět mrtvol proměněno v popel
V Norvéžsku prohlásil parlament
pochovávání mrtvol ohněm jako
jeden ze způsobů pohřbívání a

zřízeno bude proto v Christanii
krematorium V Kodani spáleno
minulého roku 18 mrtvol V Ra-

kousku vzdor všem námahám kre-

matorium posud nestává jest však

naděje že zřízeno bude takové v

Prešpurku Mimo ' toho v jižní
Americe a v Asii jsou Četná kre-

matoria Ve hlavním městě japon-
ském Tokii předáno loni 19254
mrtvol ohni

TRŽNÍ ZPRÁVY
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Chicago 23 pmilnce 1SM

Dnei Jon vánoec rvátek a proto barea není

otevřena Ž bod po 4va dny cavfen málo I

koncem mlnoléko týdne tfraící flfeaek a trh

byl mdiy pH cenách ochablých Ociaka {ervená
íulo 2 prodávala ae ta 07ttQ69 pro kviUn t)%
a červenec 70 Jarka ííf t Je z S&fcOes a tvrdá

Knkaric jeat ti ceny ochablá £!' S

pro květen 11% Nová lít 3 J za W% V

Ovce taktái Je ceny mdlá a prodává ee íiIo í
aa tl%@a bily HA&S%
Zito 6 ř prodává M za Ke ' '

Ječmen prodává m dle Jitkoetl lít 2- - ca SGQ4S

Lnéaá aemeno má ceno vymkoo cle I za

íláí
Dobytek Jeti nynt ceny pevné Jak za Jateční

Uk i Jiná druhy pěkná voly jatetni plall

SSO07S a obyíejtiá ai proatrndnt po Si l ©
S4S Jatetni krávy plati ae po Jlo-c- ?

93 Sie50o veřy k i!ra tSOGQá ) a tezaraká

volyJaUínf $40035 JS

Vepfovf dobytrk byl dn-- e opřt ceny pevatjil
Pěkný at uejiepii tUkf prodává ae ca U 00©

4 20 lebky S!t5®Mtf větáina prodejt byla po

Omaba SS proeince 1SM

Zdeját trh dobytcích byl před váneel Jako vidy

eehabiy a pHvot tlaby Přivezeno bylo:
Ho Vepř Skop

Celkem za min tydea Wsna M4 7IM
Tjden kan& 16 proa Mat 47210 196X7

T#dn koní S proe 1M 4fl)3 M4V7

Týden kont 2 proa 15&M 47821 S IM

Dokonale vykrmená Jatecat voly mály adbyt

dobry pH ceně pevné kdreto proetradai neb
točné byly nevlimány Dobytak k

lira měl těž odbyt dobry pH cenách oheUiJnych

Přívoz poelednteh dwck byl uk alubm le ae- -

atojl ant ca to aby ae ceny prodejo aváděly

Vepřovy dobyťk Je eay atálraěilf prodával
aa po 14 0 4 10 věiálnon po 14 tft

Vejce přiváli at Jea ve tkrovnéra aanoietvi a

eena Je perná 16c tacet '

Mealo Je ceny pevné obCeJné dobré domeel

I6HC pěkné ebdnl It&U a máalovee t22S
ĎrtkeS máeeoaocaablejěl alrpice vypařená

3c kachny a auty 70e a krocani 410c

Zvěřiny Je etált ik rovně v trna Frelrni e

Joa po Sá 00556 křepelky 1 12a Eackat

aullardky 13 001 25 Jiné II tSQ2an
Jablka pěkná západní Jaoa po S27laJ3 06 aaé

5cw Yoraké II7S©40a
Kuác Jaoa eeny perné ( 1 eyrová za SKc í

t 7Hc tie I aolené It íla S S toleci aaile
Srno Jeat levněji! aáaledkraa bojnoetl téhol a

mírné almy oejlepěi i vyiia $600 proatředn!
5 Hl ( aUin UW

St Loaia 25 proeince lStf

Minuly tydea tkonCil pevněn eaaoa pěenkt
Oalmka orrveni ř}a 1 prodává aa aa 69372 pro
květen 71í4©71 % Tvrdá (la t aa OBViOM

Kaknřxe Jeat eeny pevnějěl íla 2 za lb% pra
kvěVa ime
Bavlna Ja eenr pevaé neamSoiné proetředni

T 1 16

Do Mosinee Wls á okolí

tCtěnýin krajanům tamním ozna-

mujeme tímtoŽe pan F E Černý

převzal laskavě jednatelství našich
listů a jest oprávněn před - t do-ptat- né

na naše listy vybírati aneb

jinak nás obchodně zastupovati
Doporučujeme pana Černýbo kra-

janům naším aby mu byli v snaze

jeho nápomocni'

Vydavatelstvo Pokroku Západu
Hospodáře a Knib Amer

Do Western CcIIete U t cidí l

Tímto sdělujeme příznivcům na-

šich listů le pan W YV Dobrov-sk- ý

přijal jednatelství našich li-

stů a jest oprávněn doplatné i

předplatné pro závod nái přijímá-t- i

Doufáme Že mu přijdou od-

běratelé ' naši a ochotou' vstříc
Vydavatelstvo Pokroku Západu
zrn Hospod!? a Knib Amer

— er--- -

následovali ale ani svoboda nechť

není nikdy vnucována bodáky a

děly národu" který tomu nechce
8 Zdržování se veškerého zkra-

cování svobod a práv jiných náro-

dů a pamatování na to že svoboda
v konání práva zahrnuje v sobě

nutně i svobodu v konání zla

Americký národ pak nemá práva
bráti jinému národu přirozené
právo na svobodu jen z obavy že

by mohl spáchati něco zlého

NEBRASKA

— John Johnson byl ve Wahoo
odsouzen na 5 lét do káznice za

postřelení šerifa Farrise když ža
úřední záležitostí tento vešel na

jeho farmu

— Ve West Point Lyons
Plattsmoúth Syracuse a jiných
místech ve státu napadl v neděli
sníh v 'některých místech ve

značném množství
' f

— Záruka nově zvoleného po-

kladníka J L Bartoně v okresu
Cass v obnosu 1150000 byla v

Plaťtsmouthu přijata Podobnou

záruku složil též jeho příručí J I

Unruh -' _ ÍV-- '

— V Table Rock uprchl jakýsi
Anderson ženatý muž se pletou
žabkou Crossovou Holka bydlela
v Dawson odkud s ní odjel An-

derson do Humboldta odtud ode-

jeli po dráze v kraje neznámé

— V Genevě se pohádali kluci
o to zdaž Anglie dříve přemůže

Boery než Spoj Státy Filipince
Z háďky došlo ku pračce při níž

jeden z příštích občanů republiky
odnesl z boje rozštípenou lopatku

pažní a druhý rozříznuté čelo

— V Lincoln byl městský rad-

ní Elinborn zastaven v 6 hodin
večer na ulici takřka uprostfid
města a oloupen Lupič udeřil

radního do týla nějakým tupým
nástrojem a omráčiv jej obral

Byl však brzy na to zatčen a udal
že se jmenuje Chevrout

— V Pownee county byl jeden
farmář po dloubou dobu upoután
na lože tak že nemohl svon kuku-

řici pole svésti V neděli ráno

sjelo se do jeho domu asi 20 okol-

ních farmářů pustíce se do práce
a do večera bylo přes 1000 buŠlů

kukuřice s polí nemocného muže

sveŽeno v jeho stodole

— Na obnovení kázniční dílny
v Lincoln se již pracuje a tato bu-

de v brzku zoovu zařízena Skoda
ohněm spůsobená není tak velká

jak se z počátku odhadovalo Prá-

ci vykonlvají trestanci tak že s
nákladem asi S5000 může býti
opět do pořádku uvedena

— Ve westpointském vězení se
chtěl oběsiti farmář Karel André

uvězněný pro pokus znásilnění

i6leté dcery Uvázal st Šátek ns

mříl cely a chtěl se na něm obě-

siti způsobil však tím bluk který
upozornil na něj manželku žalář
níkovu André byl jeStě včas uříz
aut a při života zachován '

— TěL Jed Sokol ve Schuyleř
zvolila pro nastávající lhůtu tyto
úřadníky: Starosta RADaříček
náměstek J Stein bergér tajemník
J Žabka účetnfk Ed Vrzák

pokladník K Šafařík náčelafk A

Kupka cvičitel 'O Otradovský
Ikolof výbor K Šafifík J Žabka

At Vrzák divadelní ředitel R
A Daříček režisér J Žabka vý-

bor majetku A Loukota JTStein-bere- r

a Vnik domovník Louis

KrcrrL' JT= CJ jizctJ

Kubánci jsou nyn! uspokojeni tím

že dostali bodného guvernéra
Snad to naše vláda tak narafičila

aby je uspokojila jako malé děti s

hračkou by po té neodvislosti ví-

ce netoužili
" '

Kazatel Moody bvl jednín z těch
málo kněží kteří věří a jednají
tak jak káží Byl sice náhledů

nám odporných avSak za vyja-

dřování poctivého přesvědčení za-

slouží si přece našeho uznání

Boháči američtí při banketů v

New Yorku se velmi vřele zastáva-

li podržení Filipín co državy Sp
Států Vyžáduje prý toho blaho-

byt národa amerického — jen že

si "pod títo" národem pánové my-sle- jí

jen sami sebe

Kněží odsouzení zdejším soudcem

Scottem do žaláře á ku pokutám
se tomuto trestu jen vysmáli

Kdyby to byli jen tak obyčejní
smrtelníci museli by bez milosti

pokuta jim uloženou zaplatiti neb

odseděci Á pak se říká že v této
zemi svobody jsme si před záko-

nem všichni rovni

Nad smrtí generála Lawtona se

prolévají hořké slzy í u těch kteří

válku na Filipínech zavinili Na

ty obyčejné smrtelníky kteří tam

podlehnou zbraním Filipínců a

nemocem na ty st nevzpomene
nikdo z těch vysokých pánu Ten

náš duch demokratického republi-kanism- u

již daleko pokročil

Vláda naše ještě předloží hos-gres- u

položku na dodateční úvěr

maličkosti $51000000 na potřeby
válečné NeŽ se rok s rokem se

jde nebude se ještě dostávati ně-

kolik milionů a zase se požádá o

přidánek Takové dodatečné ry

jsou k očekávání vždycky
kde se vláda vrhá do politiky roz-

pínavosti a v tom ohledu nezůsta-

ne naše vláda za evropskými

Ze stredisk obchodních z New

Yorku a Bostonu dochází stále

zprávy znepokojující Pakli ta
finanční tíseS zůstane jen mezi

bursiany a bankéry východními
nebude zle jen aby se nerozšířila

na průmysl čímž by byly třídy
dělnické ohroženy jestliže ně-

kolik boháčů přijde na mizinu to

národ nepocítí více to však pocí-

tí když jest několik tisíc lidí zba-

veno výživy

Nyní se nejlépe ukáže je--
u

Železniční komise k něče-

mu dobrá Před ní se hádají zá-

stupcové železnic se zástupci ob-

chodu o to je-- li zvýšení cen za

dopravu zboží nutné a spravedli-

vé Železniční zástupcové tvrdí
že je a obchodní že není Komise

pak to mi rozsouditi '
aby žádné

straně neublížila Ale jak to roz-

soudí} o tom možno již proroko-

vat! neb na jedné stráně jsou Že-

lezniční boháči: na drahé pak jen
zámožní obchodníci Bohatým
továrníkům a společnostem se

nic neb jen velmi málo

tak že ti budou mlčet a na křik

tich chudších se mnoho nedá '

OcttNÍc statistické úřadovny

jejl na jiném místi uveřejňujeme
taá tlosihi ku poučeni farmář ftm

g!tf nemilí strachu ze souule tro-pk- ci

eTía V Uiodu ěker
rJjjC-- S ty 19 fcyto vlečko neské
- } r " tlí ra CJeU?
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